ПРИКАЗ

№ 314-од                                                                                     от 4 августа 2025 года

«О работе школьной службы примирения»

 В целях повышения эффективности работы по профилактике

правонарушений, а также оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на

основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ

эффективного поведения в конфликте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу школьной службы примирения с 1 сентября 2025

года.

2. Утвердить План работы школьной службы примирения на 2025-2026

учебный год. Приложение 1

3. Утвердить состав школьной службы примирения: руководитель – Пак

В.В., заместитель руководителя, куратор – Лосева Е.А., советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

4. Ввести в состав школьной службы примирения следующих

обучающихся: Фищенко Яну (11б), Малерян Марианну, Борисову Марию, Зоткину

Веронику (9б), Проценко Ариану (10а),  Асонову Марию, Даминову Милану (6г),

Сидорову Алису, Илюшину Анастасию, Толстошееву Викторию, Божко Елизавету

(6а).

5.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                              М.А. Туманова

   С приказом ознакомлены:      « ___ » _______ 2025г. ____________ / В.В. Пак

                                                       « ___ » _______ 2025г. ____________ / Е.А. Лосева

Исп. В.В. Пак,

9533637

1 экз в дело

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа №3 с углубленным изучением предметов имени Героя Советского Союза В.И. Фадеева"

городского округа Самара

Приложение 1

к Приказу

МБОУ «Школа № 3» г. о. Самара

от 04.08.2025 № 314-од

План работы школьной службы примирения на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1. Организационный сбор ШСП и

составление Плана работы.

Диагностические игры для 1-2

классов.

Решение конфликтных ситуаций в

школе.

сентябрь Пак В.В.

Лосева Е.А.

2. Прием, обучение новых

медиаторов.

Презентационные Круги и Круги

поддержки в 5 классах.

Решение конфликтных ситуаций в

школе.

октябрь Пак В.В.

 Лосева Е.А.

3. Диагностические игры для 3-4

классов.

Решение конфликтных ситуаций в

школе.

ноябрь Пак В.В.

 Лосева Е.А.

4. Презентационные Круги в 6

классах.

Решение конфликтных ситуаций в

школе.

декабрь Пак В.В.

 Лосева Е.А.

5. Презентационные Круги в 7

классах.

Решение конфликтных ситуаций в

школе.

январь Пак В.В.

Лосева Е.А.

6. Презентационные Круги в 8

классах.

Решение конфликтных ситуаций в

школе.

февраль Пак В.В.

Лосева Е.А.

7. Решение конфликтных ситуаций в

школе.

март  Пак В.В.

Лосева Е.А.

8. Решение конфликтных ситуаций в

школе. Участие в областном

конкурсе «Мастерство юного

медиатора»

апрель Пак В.В.

Лосева Е.А.

9. Решение конфликтных ситуаций в

школе.

май Пак В.В.

Лосева Е.А.

10. Отчет перед родительской

общественностью «Итоги работы

службы школьной медиации»

май Пак В.В.

Лосева Е.А.

11. Участие в профильной смене на

базе ДОЦ «Жигули»

июнь Пак В.В.

 Лосева Е.А.

		2025-08-04T19:53:41+0400
	00c114bde0ec62d5ad
	Туманова М.А.